
Deliberazione della Giunta Comunale n. 189      del  05/11/2009 

 

 

  

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’Assessore Sig. Mauro FALCO  
 
CONSIDERATO che alcuni minori residenti in Bricherasio frequentano scuole 

materne, elementari e medie di Comuni limitrofi usufruendo del servizio mensa con costi 

stabiliti dalle rispettive Amministrazioni; 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio, con deliberazione G.C. n. 42 del 

05.04.2006, ha approvato il documento denominato “Linee guida per l’applicazione 

dell’indicatore della situazione economica (ISEE) nell’accesso alle prestazioni sociali 

agevolate” mentre con deliberazione G.C. n. 53 del 26.04.2006 ha fissato i limiti per 

l’inserimento nelle fasce a contribuzione ridotta, limiti rideterminati con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 146 del 3.09.2009 a valere dall’anno scolastico 2009/2010; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 147 del 3.09.2009 di determinazione delle 

tariffe per il servizio di mensa scolastica per l’anno 2009/2010, differenziati a seconda del 

valore dell’I.S.E.E.; 

 

RITENUTO opportuno intervenire a favore dei nuclei familiari residenti in 

Bricherasio che utilizzano il servizio mensa delle scuole pubbliche materne, elementari e 

medie di Comuni limitrofi ed aventi valori ISEE pari od inferiori a quelli stabiliti con la 

citata deliberazione della G.C. n. 146 del 3.09.2009 a fronte di apposita relazione 

dell’Assistente Sociale; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende coprire la differenza tra 

il costo del buono pasto applicato dal Comune di Bricherasio per le fasce di reddito 

agevolate ed il costo applicato dal Comune ove si usufruisce del servizio mensa; 

 

ATTESA la necessità di adottare un atto di indirizzo ed impegno al fine di 

consentire agli uffici comunali di adottare gli atti di competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) la narrativa in premessa  costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2) di intervenire a favore dei nuclei familiari residenti nel Comune di 

Bricherasio che utilizzino il servizio mensa di scuole pubbliche materne, 

elementari e medie di Comuni limitrofi aventi valori ISEE pari od inferiori 

a quelli stabiliti con deliberazione G.C. n. 146 del 03.09.2009 a seguito di 

specifica relazione dell’Assistente Sociale; 

 

3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di adottare le 

iniziative ed i provvedimenti necessari; 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

********** 
RR/ra/cl 


